- 1 -

湖南远东资信评估咨询有限公司

关于 2024 年度信息披露情况的报告

中国人民银行长沙中心支行：

湖南远东资信评估咨询有限公司（以下简称“我公司”或“本公司”）成立于

2000 年 3 月 8 日，是远东资信评估有限公司（曾用名“上海远东资信评估有限公司”）

在湖南设立的控股子公司，是湖南省最早经人民银行认可、具有独立法人资格的资

信评估机构，主要从事湖南省境内各类企业信用评级业务。2020 年 8 月，我公司通

过贵行重新备案。

根据《信用评级业管理暂行办法》第六章“信息披露要求”的规定，现就我公

司 2024 年度信息披露情况报告如下：

一、我公司的机构基本情况、经营范围；股东及其出资额或者所持股份、出资

方式、出资比例、股东之间是否存在关联关系的说明，股权变更信息；保证评级质

量的内部控制制度；评级报告采用的评级符号、评级方法、评级模型和关键假设；

开展信用评级项目依据的主要信息来源；以及评级结果等信息通过本公司网站进行

信息披露，网址为 http://www.hfecr.com/。

二、独立性内部审核结果

2024 年度，我公司评级监督部门对涉及信用评级业务的各个部门的人员以及评

级业务各个环节进行监督管理，确保信用评级工作的独立、客观、公正、审慎和一

致性。未发生违反本公司《独立性制度》的事件。

三、信用评级分析人员轮换政策

2024 年度，我公司严格按照《信用评级分析师轮换管理制度》对连续评级服务

- 2 -

期限和评级分析师进行轮换，有效防范与消除了信用评级业务中评级分析师与受评

企业或相关第三方由于长期存在的关系而造成的实际或潜在利益冲突。

四、其他信息披露情况

我公司无关联公司为受评经济主体、受评债务融资工具发行人或者相关第三方

提供顾问、咨询服务的情况；没有发生为受评经济主体、受评债务融资工具发行人

或者相关第三方提供其他附加服务的情况；没有任何终止或撤销信用评级；未聘用

第三方进行尽职调查的情况；未开展结构化融资产品信用评级。

湖南远东资信评估咨询有限公司

2024 年 4 月 16 日